Edition 05.19
DE
Gasfilter GFK
• Zum Schutz nachgeschalteter Geräte vor Verschmutzung
• Sehr hohe Durchflussleistung
• Hoher Reinigungsgrad
• Lange Standzeit
• Leichtes Wechseln der Filtermatte

Druckmess-
punkt -6 -6 -3 -3
Bestellbeispiel
GFK 32R10-6
5 .2 GFK . .T
Option GFK . .N GFK . .A
DN 15, 20, 25, 40, 50,
65 50, 65, 80, 100
Rohranschluss N A
Eingangsdruck 40 40
Druckmesspunkt -3 -3
Bestellbeispiel
GFK 40TN40-3
5 .3 ProFi
Eine Web-App zur Produkt-Auswahl liegt unter  www.adla-
tus.org.
5 .4 Typenschlüssel
5 .4 .1 GFK
GFK Gasfilter
15-250 Nennweite
R Rp-Innengewinde
F Flansch nach ISO 7005
10 pu max. 1 bar
40 pu max. 4 bar
60 pu max. 6 bar
-3 Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
-6 Mess-Stutzen im Eingang und Ausgang
5 .4 .2 GFK . .T
GFK Gasfilter
15-100 Nennweite
T T-Produkt
A ANSI-Flansch
N NPT-Innengewinde
40 pu max. 60 psig (4 bar)
-3 Verschluss-Schraube im Eingang und Ausgang
GFK · Edition 05.19 · DE 10
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbau in waagerechte und senkrechte Leitungen. Der Ge-
häusedeckel sollte an der Seite abnehmbar sein, so dass
kein Schmutz während der Wartung ins Gehäuse gelangt.
GFK · Edition 05.19 · DE 11
Zubehör
7 Zubehör
7 .1 Filtermatten mit Abscheidegrad 50 μm
Ersatzpack GFK 15/20, 10 Filtermatten und 10 O-Ringe:
Best.-Nr.: 71935010.
Ersatzpack GFK 25/32, 10 Filtermatten und 10 O-Ringe:
Best.-Nr.: 71937010.
Ersatzpack GFK 40/50, 5 Filtermatten und 5 O-Ringe:
Best.-Nr.: 71939010.
Ersatzpack GFK 65, 1 Filtermatte und 1 O-Ring: Best.-Nr.:
74923284.
Ersatzpack GFK 80, 1 Filtermatte und 1 O-Ring: Best.-Nr.:
74923285.
Ersatzpack GFK 100, 1 Filtermatte und 1 O-Ring: Best.-Nr.:
74923286.
Filtermatte GFK 125: Best.-Nr.: 35448581.
O-Ring 308x8 GFK 125/150: Best.-Nr.: 03110013.
Filtermatte GFK 150: Best.-Nr.: 35448583.
O-Ring 308x8 GFK 125/150: Best.-Nr.: 03110013.
Filtermatte GFK 200/250: Best.-Nr.: 35448584.
O-Ring 430x8 GFK 200/250: Best.-Nr.: 03109164.
7 .2 Filtermatten mit Sonderabscheidegrad
10 μm
Nur für Luft oder inerte Gase.
Ersatzpack GFK 15+20R40-S10, 10 Filtermatten und 10 O-
Ringe: Best.-Nr.: 74919810.
Ersatzpack GFK 25+32R40-S10: 10 Filtermatten und 10 O-
Ringe: Best.-Nr.: 74919811.
Ersatzpack GFK 40+50F40-S10, 5 Filtermatten und 5 O-
Ringe: Best.-Nr.: 74919812.
Ersatzpack GFK 65..S10: 1 Filtermatte und 1 O-Ring: Best.-
Nr.: 74923281.
Ersatzpack GFK 80..S10: 1 Filtermatte und 1 O-Ring: Best.-
Nr.: 74923282.
Ersatzpack GFK 100..S10: 1 Filtermatte und 1 O-Ring:
Best.-Nr.: 74923283.
GFK · Edition 05.19 · DE 12
Technische Daten
8 Technische Daten
Gasart: Erdgas, Stadtgas, Flüssiggas (gasförmig), Biogas
und Luft.